[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

  «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

 РАЙОННАЯ ДУМА

 Р Е Ш Е Н И Е

От «26» марта 2014 г.              р.п. Залари

 № 40/396
О присвоении звания «Почетный гражданин Заларинского района»
Маркову Б.А. посмертно

Руководствуясь ст. 15.1 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Положением «О присвоении звания «Почетный гражданин Заларинского района», утвержденное решением районной Думы от 31.10.2011г. № 14/79, на основании ходатайства муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» от 24.03.2014г., выписки из протокола заседания комиссии по наградам и поощрениям при администрации муниципального образования «Заларинский район» от 24.03.2014г., районная Дума
РЕШИЛА:

1. За выдающиеся заслуги в области развития архитектуры, строительства и теплоэнергетике Заларинского района, существенный вклад в социально-экономическое развитие Заларинского района, участие в строительстве  прихода  Елисаветы-Варваринской Русской Православной церкви, высокий профессионализм и общественную деятельность присвоить звание "Почетный гражданин Заларинского района" Маркову Борису Александровичу  посмертно.
2. Администрации муниципального образования «Заларинский район»:

2.1. Внести имя Маркова Бориса Александровича в Книгу Почетных граждан Заларинского района.

2.3. Опубликовать настоящее решение в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 дней с момента его принятия.

Председатель Думы

муниципального образования

 «Заларинский район»

                                                       С.Ф. Земляничкин